DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVERIRO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0343 – Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO DL01/2020-FUNDEB
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL01/2020-FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20200001
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200027
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200028
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200031

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO DL01/2020-FUNDEB
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: DL01/2020-FUNDEB. O
Presidente da Comissão de licitação do Município de Arame – MA, através da
Prefeitura Municipal de Arame – MA, em cumprimento da ratificação procedida
pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato
resumido do processo de contratação direta a seguir: OBJETO: Locação de (um)
imóvel situado na comunidade cajueiro , para funcionamento de creche infantil
do Município de Arame – MA. VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
(FAVORECIDO: MARIA LILIA ROCHA DA SILVA). Arame – MA, 08 de Janeiro de
2020. José Michael Barros de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL01/2020-FUNDEB
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO: DL01/2020-
FUNDEB. A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAME/MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da
Lei Federal nº 8.666/93, e considerando que consta do processo administrativo
que trata de pessoa física MARIA LILIA ROCHA DA SILVA vem RATIFICAR a
declaração de dispensa de licitação para a contratação da referida a pessoa
física, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.  Arame –
MA, 08 de Janeiro de 2020. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200001
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200001 REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DIRETA
SEM LICITAÇÃO: DL01/2020-FUNDEB. OBJETO: Locação de (um) imóvel situado
na comunidade cajueiro , para funcionamento de creche infantil do Município
de Arame – MA. VALOR TOTAL R$ 9.000,00 (nove mil reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Exercício 2020 Atividade 15011236101502026 Manut. do
FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros  serv. de terceiros pessoa
física, Subelemento 3.3.90.36.15, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Representada pelo Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA. PELA
CONTRATANTE, e o Sr. MARIA LILIA ROCHA DA SILVA, Representante Legal
Pessoa física, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020 A partir
da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2020.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200027

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200027. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos e KARINY DE
FATIMA C FREITAS-ME. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de material de limpeza e prod. de higienização e material de copa
e cozinha para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de
Administração e recursos humanos do Município de Arame - MA. Conforme
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial
Nº PP-050/2018-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 58.587,04
(cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 08 de Janeiro de 2020 a 14 de Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção
e Func. da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2020 Atividade
0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.21, Exercício 2020 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e
Func. da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28 SIGNATÁRIOS: Sr.
GODOFREDO LIMA XAVIER – Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos, a Sr. DIMAS FERNANDO ALVES BESERRA – Representante da
Empresa. DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2020. Arame (MA), em 05 de
Fevereiro de 2020. Sr. Sr. GODOFREDO LIMA XAVIER – Secretário Municipal de
Administração e Recursos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200028
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200028. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e KARINY DE
FATIMA C FREITAS-ME. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de material de limpeza e prod. de higienização e material de copa
e cozinha para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED do Município de Arame - MA. Conforme especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-050/2018-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 35.430,15 (trinta e cinco mil,
quatrocentos e trinta reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: 08 de Janeiro de 2020
a 14 de Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
0501.121230056.2.015 Manut. da Sec. de Educação  , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício 2020
Atividade 0501.121230056.2.015 Manut. da Sec. de Educação  , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.21,
Exercício 2020 Atividade 0501.121230056.2.015 Manut. da Sec. de Educação  ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.28 SIGNATÁRIOS: Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário
Municipal de Educação, a Sr. DIMAS FERNANDO ALVES BESERRA –
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2020.
Arame (MA), em 05 de Fevereiro de 2020. Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA –
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200031

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVERIRO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0343 – Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200031. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e KARINY DE FATIMA C FREITAS-
ME. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de
limpeza e prod. de higienização e material de copa e cozinha para atender a
demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS do Município
de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório
modalidade Pregão Presencial Nº PP-050/2018-SRP e proposta apresentada.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 31.514,25 (trinta e um mil, quinhentos e quatorze
reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 08 de Janeiro de 2020 a 14 de
Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
1001.103020119.2.061 Manut. da Secretaria de Saúde  , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22,
Exercício 2020 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da Secretaria de Saúde
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.21, Exercício 2020 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da
Secretaria de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.28 SIGNATÁRIOS: Sra. RITA DE CÁSSIA
FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, a Sr. DIMAS FERNANDO
ALVES BESERRA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 08 de
Janeiro de 2020. Arame (MA), em 05 de Fevereiro de 2020. Sr. Sra. RITA DE
CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.

Verifique a autenticidade

		2020-02-05T17:46:20-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2020-02-05T17:46:44-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121